Załączam tu niektóre dokumenta świeżej daty
w dowód powyższych doniesień, opuszczając dzień
i miejsce ich wydania:

Biskup itd., dyecezyi itd.
N° •••• d . ... stycznia 1868 r.

Do szanownego Duchowieństwa dyecezyi....
Otrzymawszy przy reskrypcie JWgo Zarządza

jącego sprawami duchownemi obcych wyznań w
Królestwie Polskiem z d. 19 (31) grudnia 1867
do Nr. 6133 polecenie:

aby duchowieństwo w modłach w dni galowe
i dworskie odbywanych według rozporządzenia
b. Komisyi rządowej spraw wewnętrznych i du
chownych z dnia 18 (30) czerwca 1867 do Nr.
4589—28673 opartego na rozkazie Namiestnika
Królestwa, używało dawnej formy w języku pol
skim z wymienieniem całej familii najjaśniejszej,
polecenie takowe objawiam Szan. Duchowieństwu,
żeby zastosowało się do niego; gdyż to według
brzmienia powyżej z daty i numeru powołanego
reskryptu JW.

. . do szanowne

go Duchowieństwa tejże dyecezyi. D nia. . .
Komunikuje reskrypt szan. Duchowieństwa JW .

Zarządzającego sprawami duchowuemi obcych w y
znań w Królestwie polskiem z d. 30 pażdz. (12
listop.) 1867 Nr 4908, jak następuje:

„Komisya rządowa spraw wewnętrznych i du
chownych pod d. 13 (25) lutego 1852 r. Nr 8744
prosiła władze dyecezyalne o polecenie podwła-
daemu duchowieństwa tak świeckiemu jak i za
konnemu, iżby to duchowieństwo w najbliższe nie
dziele i święta poprzedzające dni galowe oznaj
miało z ambony zebranemu ładowi o każdej na
stąpić mającej podobnej uroczystości, tudzież o
czasie, w którym z tego powoda nabożeństwo ma
być odprawionem.

Go się zaś tyczy świąt
dworskich drogiego rzędu, to należy przypomnieć
Duchowieństwu, że stosownie do postanowienia
komunikowanego władzom dyecezyalnym przez
byłą Komisyę rządową spraw wewnętrznych, du
chownych i oświecenia publicznego pod dniem 22
maja (3 czerwca) 1862 Nr 2556—6356, nabożeń
stwo winne być dokonywanem w następujące po
nich dni niedzielne, w które to dni nie wzbrania
się grzebania umarłych."

1 obowięznje wszystkich rządców kościołów p a
rafialnych i innych, aby się do niniejszego reskry
ptu ściśle stosowali.

(podpis)

W i e d e ń 13 lutego.